男 女 府 第 1 5 3 3号

令和５年７月12日

教育庁

私学課長 様

府民文化部

男女参画・府民協働課長

ＯＳＡＫＡ女性活躍推進「ドーンdeキラリフェスティバル2023」

府民向けセミナーの開催について（依頼）

日頃から大阪府の男女共同参画施策の推進にご理解、ご協力いただき、お礼申し上げ

ます。

当課では、産学官等で構成する「ＯＳＡＫＡ女性活躍推進会議」を設置し、オール大

阪で女性の活躍推進に向けた機運醸成に努めています。同会議では、毎年９月の「ＯＳＡ

ＫＡ女性活躍推進月間」に、ドーンセンターにおいて「ドーンdeキラリフェスティバル」

を開催し、女性の活躍推進に関するイベント等を集中的に実施してきました。７回目とな

る今年度は、９月８日（金）、９月９日（土）に「ドーンdeキラリ フェスティバル

2023」を開催いたします。男性の家事・育児をテーマとした府民向けトークショーをはじ

め、各種セミナー、相談会などの様々な催しを行います。

９月９日（土曜日）には、女子中学生、女子高校生、保護者等を対象に、セミナー「

話します！答えます！“好き”を活かしたお仕事～化粧品メーカー マンダムの女性研究

者が理系に進んだワケ～」を実施し、株式会社マンダムの女性研究者より、理系進学のき

っかけや研究の面白さについてお話いただきます。

 つきましては、セミナーのチラシを作成いたしましたので、府内私立中学校・高等学校

・中等学校への周知等についてご協力いただきますようお願いいたします。

記

ドーンdeキラリ フェスティバル 2023 内セミナー

「話します！答えます！“好き”を活かしたお仕事

～化粧品メーカー マンダムの女性研究者が理系に進んだワケ～」

開催日時：令和５年９月９日（土）14時から16時

開催場所：ドーンセンター（大阪府立男女共同参画・青少年センター）５階 大会議室②

対 象 者：女子中学生、女子高校生、保護者など

定  員：来場３０名（申込先着順）

申込方法：大阪府行政オンラインシステム

申込期限：令和５年９月７日（木）17時

【担当】

府民文化部男女参画・府民協働課

男女共同参画グループ 今西

電  話 ０６－６２１０－９３２１（直通）

E-mail danjo-fumin@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:danjo-fumin@sbox.pref.osaka.lg.jp